FECHA – VALOR  

CRP – 2025* 

NO. FECHA VALOR 

UNIDAD 1 

1082 14/07/2025 

$482.108.324 

1083 14/07/2025 $700.000.000 

UNIDAD 2 

2749 14/07/2025 $437.218.147 

TOTAL $ 1.619.326.471* 

* Nota:  Frente a los CRPS para vigencia 2026 por 
valor de TRES MIL NOVECIENTOS SIETE MILLONES 
SETECIENTOS OCHO MIL CIENTO CUARENTA 
PESOS M/CTE ($3.907.708.140) y los de la vigencia 
2027 por valor DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y 
TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS 
MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE ($ 2.683.292.888) serán expedidos al 
inicio de cada vigencia según corresponda, de acuerdo 
con las indicaciones de Secretaría Distrital de 
Hacienda, por corresponder a concepto de vigencias 
futuras. 

PLAZO INICIAL 

VEINTICINCO (25) MESES y/o hasta agotar los

[...]

recursos asignados, lo que ocurra primero. 

FECHA DE INICIO 
VEINTIOCHO (28) de julio de 2025 

FECHA DE TERMINACIÓN 
INICIAL 

VEINTISIETE (27) de agosto de 2027 

SUSPENSIONES N/A 

PRÓRROGA NO. 1 N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN 
ANTICIPADA 

N/A 

VALOR INICIAL 

OCHO MIL DOSCIENTOS DIEZ MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE PESOS ($8.210.327.499) 
M/CTE, suma que incluye: IVA, demás impuestos, 

tasas, gravámenes y todos los costos y gastos directos 
o indirectos derivados de la ejecución del contrato, de 
conformidad con la propuesta económica presentada 
por la Imprenta Nacional de Colombia.

[...]

ADICIÓN NO. 1 N/A 

VALOR TOTAL CON ADICIÓN N/A 

FECHA DE INICIO ADICIÓN 1 – 
PRÓRROGA 1 

N/A 

FECHA DE TERMINACIÓN FINAL 
ADICIÓN 1- PRÓRROGA 1 

N/A 

3. Estado financiero del contrato  

Del valor total del contrato No. 2025-3057 por OCHO MIL DOSCIENTOS DIEZ MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 
($8.210.327.499) M/CTE, han sido efectuados los pagos, por la suma de MIL CIENTO 
SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE pesos m/cte ($1.163.415.687), según los registros que se presentan 
en el siguiente cuadro: 

PAGOS EFECTUADOS RP 1083- UNIDAD 1- 
VIGENCIA 2025 

VALOR RP $700.000.000 

NO PAGO NO ORDEN DE PAGO1 FECHA PAGO  VALOR  

1 3001005569 01/10/2025 29.265.337 

2 3001005568 01/10/2025 187.111.990